



## Rapport for miljøtilsyn hos Segezha Packaging A/S, Stigsborgvej 36, 9400 Nørresundby

### Overordnede oplysninger

<b>Tilsynsdato</b>	07.07.2022		
<b>Baggrund for tilsynet</b>	Basistilsyn - varslet		
<b>Telefon</b>	96323232	<b>CVR nr.</b>	31536715
<b>E-mail</b>	Joergen.jensen@segezha.com	<b>P. nr.</b>	1001676858

<b>Virksomhedstype</b>	E51, Rotations/offset/silke/bogtrykker
<b>Godkendelsesdato</b>	
<b>Tilslutningstilladelse spildevand</b>	

## Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
07-07-2022	Aftale	Meddelt	Ved tilsynet blev konstateret, at der ikke er en overensstemmelse mellem eksisterende olietanke og de olietanke, der fremgår i BBR. Følgende tanke findes ikke mere på virksomheden: Anlægsnr. 2 i BBR-meddelelse Anlægsnr. 3 i BBR-meddelelse Anlægsnr. 5 i BBR-meddelelse  Vi aftalte, at virksomheden senest den 1. september 2022 anmelder sløjfning af tankene samt evt. rettelser til Aalborg Kommune. Oplysninger vedrørende anmeldelse af olietanke hentes på: <a href="https://www.aalborg.dk/bolig-og-flytning/ejrbolig/olietanke">https://www.aalborg.dk/bolig-og-flytning/ejrbolig/olietanke</a> .
07-07-2022	Aftale	Meddelt	Virksomheden har et oplag af diverse olier i hallen med returpaller. Disse skal placeres på den eksisterende spildbakke.

## Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Segezha Packaging A/S har eksisteret på grunden siden 1929.</p> <p>På virksomheden produceres ca. 95 millioner sække om året, hvoraf de 80 millioner er industrisække til f.eks. korn, foder og cement samt sække til fødevarer f.eks. mælkepulver og mel. De resterende 15 millioner er affaldssække.</p> <p>På virksomheden foretages desuden fremstilling af lim, lavet på tørstof af stivelse tilsat vand. Dette anvendes i produktionen, og der udføres kliché trykning på sække.</p> <p>På virksomheden er der 10 eldrevne trucks samt 4 eldrevne stablertrucks.</p> <p>Der er værksted til reparationer herunder svejsning.</p> <p>I højsæsonen produceres i døgndrift fra mandag klokken 6.00 til fredag klokken 19.30 og i weekenderne er der lukket.</p> <p>Der er ca. 110 personer beskæftiget på hele virksomheden.</p> <p>Virksomheden har nedlagt naturgaskedlen og gået over til brug af fjernvarme. Der anvendes dog fortsat naturgasbrændere til tørring af tryk.</p>				
Produktionsareal (m <sup>2</sup> )	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
32.000	110	24 timer		
	Miljøledelse			

## Luftemissioner

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, afkast	Der er afkast fra kompressorum, som er bygget på taget. Der er afkast fra svejserøgudsugning fra et svejsested i værksted. Der er afkast fra centralt støvsugeranlæg. Der er udsugning fra 1 maleanlæg.
Luft, filtre	Der blev ved tilsynet fremvist dokumentation for årligt serviceeftersyn af filtre. Seneste kvitteringer fra eftersyn blev fremvist for den 23/09-21 og 18/03-2022 og gav ikke anledning til bemærkninger.
Lugt	På tilsynet blev der ikke konstateret nogen lugtgener fra virksomheden.

## Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Støj vil forekomme ved til- og frakørsel fra de eksterne vognmænd.

## Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Processpildevand forekommer ved afskylning af limbakker og i forbindelse med afvaskning af trykklicer mv. På virksomheden anvendes vandopløselig lim baseret på kartoffelstivelse, vandopløselige PVA-lim samt vandbaseret trykfarve. Hovedparten af trykkevirksomheden foregår i rum 04. Spildevandet fra afskylning af farver samles i en 4 m3 opsamlingsbeholder. Inden afledning til spildevandssystemet filtreres spildevandet for farvepigment. Farvepigmenterne genanvendes på virksomheden. Virksomheden benytter SGS Analytics til at foretage spildevandsanalyser. Eksternt firma vasker gulvet i produktionen.

## Olie- og kemikalietanke

### Tankoplysninger i BBR

Mat r.nr.	Fab. år	Fab.nr.	Etab. år	Indhold	Størrelse	Placering	Sløjfet år	Sløjfet	Sløjfningsfrist
3g			1982	Autogasolie (Dieselolie)	8.000	Over terræn, udendørs			
3g	1975	192413	1975	Benzin	100.000	Nedgravet		Tanken er afblændet	
3g			1971	Fyringsgasolie	50.000	Nedgravet	1975	Tanken er tømt, afblændet og opfyldt	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke, registrering i BBR	<p>Ved tilsynet blev konstateret, at der ikke er en overensstemmelse mellem eksisterende olietanke og de olietanke, der fremgår i BBR. Følgende tanke findes ikke mere på virksomheden:</p> <p>Anlægsnr. 2 i BBR-meddelelse  Anlægsnr. 3 i BBR-meddelelse  Anlægsnr. 5 i BBR-meddelelse</p> <p>Vi aftalte, at virksomheden senest den 1. september 2022 anmelder sløjfning af tankene samt evt. rettelser til Aalborg Kommune. Oplysninger vedrørende anmeldelse af olietanke hentes på: <a href="https://www.aalborg.dk/bolig-og-flytning/ejrbolig/olietanke">https://www.aalborg.dk/bolig-og-flytning/ejrbolig/olietanke</a>.</p>

## Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Trykfarve		15		Tromle			2022
Trykfarve		20		Palletank			2022
Papir				Ikke relevant			2022
Plast				Ikke relevant			2022
Vand				Ikke relevant			2022
Lim		2		Palletank			2022

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	<p>Virksomheden har et stort oplag af papir til produktionen af sække, ca. 15000 tons papir om året. Derudover har de plast, stivelse, lim i 1000 L palletanke, destilleret vand, folie og vandbaseret trykfarve. Trykfarven genanvendes så de undgår spild.</p> <p>De modtager miljøklude fra Berendsen, som også vasker dem igen.</p>
Råvarer, opbevaring	<p>Opbevaringen af råvarer gav ikke anledning til bemærkninger.</p> <p>Virksomheden har et oplag af 20 palletanke med grundfarve. Derudover har de et oplag af mindre brugte grundfarver i 200 L tromler - ca. 15 stk.</p>

## Affald

Affaldsart	CEP nr.	Egen aflevering	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Batterier			Beholder - åben			Stena Recycling	Stena Recycling	
Blyakkumulatorer			Beholder - åben			Stena Recycling	Stena Recycling	
Elektronikaffald			Beholder - åben			Stena Recycling	Stena Recycling	

Lysstofrør, lavenergi-pærer		Beholder - lukket			Stena Recycling	Stena Recycling	
Pap		Container - åben			Stena Recycling	Stena Recycling	
Papir		Container - åben			Stena Recycling	Stena Recycling	
Plast		Container - åben			Stena Recycling	Stena Recycling	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Virksomheden har papir, plast og papaffald. Derudover har de elektronik affald, spraydåser, olieklude, lysstofrør og batterier. Virksomheden har også paprør fra midten af papirrullerne. Disse genanvender de internt i produktionen. Virksomheden har 1 jerncontainer.
Affald, sortering	Virksomhedens sortering af affald er meget grundig med fokus på at minimere spild og udnyttelse af ressourcerne i affaldet. Deres største affaldsfraktioner papir, pap, folie og plast sorteres i forskellige containere. Den ene container (gul) indeholder blandet pap og folie. Dette sendes til Tyskland, som kan sortere de to fraktioner fra hinanden og genanvende begge. Alle containere markeres med strekkoder, så det er muligt at følge op på spildprocenter i de enkelte produktionslinjer.
Affald, opbevaring	I hallen med returpaller, er der opbevaring af virksomhedens mindre fraktioner såsom elektronik, spraydåser, olieklude, lysstofrør og batterier, som er tydeligt afmærket og sorteret korrekt. Derudover var der et oplag af nogle olierester. Det blev aftalt, at disse stilles på den tomme spildbakke, indtil de bliver afskaffet.
Affald, bortskaffelse	Alt affald hentes af Stena Recycling. 97% af alt deres affald bliver genanvendt.

## Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Der blev ikke konstateret synlige tegn på olieforurening i forbindelse med tilsynet.
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden er beliggende i et område uden særlige drikkevandsinteresser.
Generelle bemærkninger	Virksomheden er kvalitets- og fødevarecertificeret efter hhv. ISO 9001 og ISO 22001. Derudover er de blevet FSC certificeret.
Planforhold	Virksomheden er beliggende i kommuneplanens rammeområde 1.2.13, der er udlagt til industriområde.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.
Jordforurening	En del af ejendommen er kortlagt på vidensniveau 1 efter reglerne i Jordforureningsloven, fordi den tidligere arealanvendelse kan have medført jord og grundvandsforurening. Den anden del er udgået inden kortlægningen.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Bæredygtighed*	<p>Samtlige 2500 armaturer er skiftet til LED lys siden sidste tilsyn Der er installeret ny frekvensstyret kompressor.</p> <p>Der er gennemført energisyn på virksomheden i 2016. Virksomheden er sat i kontakt med Klimaalliancen Aalborg i denne forbindelse. De vil gerne arbejde på at finde alternative råvarer, spare CO2, komme væk fra fossile brændsler og minimere affaldsmængde og -håndtering for kunderne.</p> <p>Virksomheden er ved at udfase plast, så deres sække ikke bliver coated med plast, men nu med organisk "plast", som kan bortskaffes som rent papir.</p> <p>Virksomheden har opgraderet det gamle varmekværk samt investeret i mindre vacuummaskiner, så der bruges mindre energi.</p>